*et molendina, placita et firmamenta. Retinemus ibi in vos et in omnibus successoribus vestris ost et cavalcada, et quintam partem de rebus a vobis ibi acquisitis quando dominus rex vel magister Templi ingrederit. Retinemus ibi fabricas, et locedos et furnos secundum morem Orte, tamen fabricas et locedos habeatis in Mirabeti. Ita ut unoquoque anno detis nobis quindecimo fanegas tritici et quindecimi ordeï per locedum ad mensuram Ilerde. Retinemus autem in vos de porcis, et cervis, et capris silvestriis, et ursis, in zebris et omnibus aliis bestiis grossiis de venationis in predicto termino a vobis occisis, quartam partem. Si quis ex vobis honorem suum vel terram vendere aut impignorare voluerit, nobis fratribus et successoribus nostris per decem dies scire faciatis; et si voluerimus sicut alius homo retinere habeamus; sin autem faciatis omnem voluntatem vestram cui volueritis, exceptis militibus et sanctis, salvo tamen iure et dominio nostro. Et ibi alium dominum nec patronum non eligatis nisi nos fratres domus Militie. Et nos erimus vobis et vestris garentes contra cunctas personas, excepta potestate terre. Si quis dimiserit hereditatem suam per tres annos, nisi causa captivitatem, nos fratres potestate et licentiam habeamus imperandi eam et omnem voluntatem nostram agere.*

*Sig+num fratris Stephanus de Pulcromonte, preceptor Ripparie. Sig+num fratris Pontii Menescalia. Sig+num fratris Jordani de Milone. Sig+num fratris Bernardi de Rocafort, preceptor Mirabeti. Sig+num fratris Petri Ramon, preceptor ville (Mirabeti) et camerarius castri. Sig+num Petri Speleu. Qui hoc laudamus et firmamus.*

*Actum est hoc quarto nonas decembris anno Domini millesimo du(o)centesimo vicesimo tertio.*

*Dominicus, Mirabeti diaconatus, scripsit et hoc sig+num.*

# Un formulario procesal inédito de mediados del siglo XVIII: Contribución a la historia del proceso en España en las postrimerías del Antiguo Régimen

SUMARIO: I. Presentación.—II. Contenido.—III. Contexto.

## I. PRESENTACIÓN

En el Archivo Municipal de Mula, dentro de la catalogada «Documentación del Marqués» (Caja núm. 7), existe un legajo que consta de cuarenta folios en muy buen estado, sin numerar y sin encuadernar. El documento parece estar completo aunque resulta arriesgada una afirmación tajante en tal sentido. El primer folio, a modo de portada, anuncia su contenido: «*Qvaderno de practica del modo y forma de libelar en el fuero real y eclesiastico en todo genero de juicios con algunas adbertencias utiles para el uso y exercicio de Don Luis Bustanobi*». Título ciertamente sugerente que de entrada plantea, al menos, tres interrogantes: autoría, datación y finalidad.